
BAKANLIK
Millî Eğitim Bakanlığını

KILAVUZ Ortaöğretim kurumlarına merkezî veya mahalli sistemle yapılan öğrenci geçiş

işlemleriyle ilgili iş ve işlemler ile gerekli bilgi ve açıklamaları kapsayan dokümanları

MERKEZİ SINAV

Resmî ve özel ortaokullar, imam hatip ortaokulları ve geçici eğitim

merkezlerinin 8’inci sınıflarında öğrenim gören öğrencilerin fen liseleri, sosyal bilimler liseleri,

özel program ve proje uygulayan eğitim kurumları ile mesleki ve teknik Anadolu liselerinin

Anadolu teknik programlarına yerleştirilmesi amacıyla Bakanlıkça yapılan merkezî sınavı

MERKEZİ SINAV KONULARI

Sınav, sözel ve sayısal olmak üzere iki bölümden oluşur. Sözel bölümde,

Türkçe, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi, T.C. İnkılâp Tarihi ve Atatürkçülük ile Yabancı Dil;

sayısal bölümde ise Matematik ve Fen Bilimleri alanlarından sorular yer alır. Sınav aynı gün

içerisinde iki oturum hâlinde uygulanacaktır. Sınav tarihi, yeri, uygulanması ve diğer hususlar

her yıl Ölçme, Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri Genel Müdürlüğünce hazırlanacak

kılavuzda belirtilir.

 Sınav soruları, 8’inci sınıf Türkçe, Matematik, Fen Bilimleri, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi,

T.C. İnkılâp Tarihi ve Atatürkçülük ve Yabancı Dil derslerinin öğretim programlarında

belirlenen kazanımlar esas alınarak hazırlanır                                                                                                 

Merkezî Sınav başvuruları isteğe bağlı olup sınava katılmak isteyenler, başvurularını 3-14 Nisan 2019 

tarihleri arasında elektronik ortam üzerinden öğrenim gördükleri okullara yapacaktır.

Sınav, 8’inci sınıf öğretim programları esas alınarak yapılacaktır. Sınav, iki oturum hâlinde 

uygulanacak,çoktan seçmeli 90 soru sorulacak ve aynı gün yapılacaktır.

Birinci oturum,            50 soruluk sözel alandan oluşacak ve süresi 75 dakika;                                                      

İkinci oturum               40 soruluk sayısal alandan oluşacak ve süresi 80 dakika olacaktır.                 Birinci 

oturumda, 8’inci sınıf Türkçe, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi, T.C. İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük

ile Yabancı Dil,  ikinci oturumda ise Matematik ve Fen Bilimlerinden sorular yöneltilecektir

T.C.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI

2019 SINAVLA ÖĞRENCİ ALACAK ORTAÖĞRETİM KURUMLARINA İLİŞKİN

MERKEZÎ SINAV BAŞVURU VE UYGULAMA KILAVUZUNA İLİŞKİN BİLGİLENDİRME

ORTAÖĞRETİM KURUMLARINA YERLEŞTİRME

2-YEREL YERLEŞTİRME

MEB ORTAÖĞRETİME GEÇİŞ YÖNERGESİ ŞEMASI

1-MERKEZİ YERLEŞTİRME

1-Merkezî sınav puanıyla öğrenci alan okullara yerleştirme:

 Merkezî sınav puanı ile öğrenci alan okulların belirlenen 

kontenjanlarına, puan üstünlüğüne göre, tercihleri doğrultusunda 

Ölçme, Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri Genel Müdürlüğünce yapılır

2-Merkezî sınavla öğrenci alan okullarda :                                                           

Merkezî sınav puanının eşitliği hâlinde :                                                                                                                                                                                                                                     

sırasıyla;                                                                                                                                                          

- Okul Başarı Puanına (OBP),                                                                                                    

- 8’inci, 7’nci ve 6’ncı sınıflardaki Yılsonu Başarı Puanına (YBP),                                                                                                                                                                                                        

- Okula özürsüz devamsızlık durumuna,                                                                          

-Tercih önceliğine                                                                                                                         

-Öğrencinin yaşına                                                                              

bakılarak yerleştirme yapılır.

Sınavsız öğrenci alan okullara yerleştirme işlemi, il ve ilçe millî eğitim

müdürlüklerince belirlenen ortaöğretim kayıt alanları içindeki sınavsız öğrenci alan 

ortaöğretim kurumlarına belirlenen kontenjanlara göre yapılır .                                      

Yerel Yerleştirme işlemleri, okulun bağlı bulunduğu genel müdürlük ile il/ilçe milli 

eğitim müdürlüklerinin sorumluluğunda Bakanlıkça yürütülür    

Yerel yerleştirme işlemleri okulların türü, kontenjanı ve konumuna göre il/ilçe milli 

eğitim

müdürlüklerince oluşturulan ortaöğretim kayıt alanlarındaki okullara sırasıyla 

öğrencile                                                                                                                                          

-ikamet adresleri,                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

-okul başarı puanının üstünlüğü                                                                                             

-okula özürsüz devamsızlık yapılan gün

-sayısının azlığı kriterlerine göre yapılır.                                                                               

-Değerlendirmede eşitlik olması durumunda sırasıyla;

8’inci, 7’nci ve 6’ncı sınıflardaki yılsonu başarı puanı üstünlüğüne            bakılarak 

yerleştirme yapılır.



MERKEZİ SINAV PUANI Fen liseleri, sosyal bilimler liseleri, özel program ve proje uygulayan eğitim kurumları ile mesleki ve teknik 

Anadolu liselerinin Anadolu teknik programlarına öğrenci yerleştirmede kullanılan Bakanlıkça yapılan 

merkezî sınav puanını,

MERKEZİ SINAV PUNIYLA ÖĞRENCİ ALAN OKUL
Fen liseleri, sosyal bilimler liseleri, özel

program ve proje uygulayan eğitim kurumları ile mesleki ve teknik Anadolu liselerinin Anadolu

teknik programlarını

OKUL BAŞARI PUANI ( OBP ) Ortaokulun 6, 7 ve 8’inci sınıf seviyesinde alınan yılsonu başarı

puanlarının aritmetik ortalamasını

ORTAÖĞRETİM KAYIT ALANI 

Eğitimde süreklilik ve coğrafi bütünlük esasına dayalı olarak

öğrenci sayısı, okul türü, kontenjan ve donanımları göz önünde bulundurularak il/ilçe millî

eğitim müdürlüğünce ortaokul ve liselerin birbirleri ile eşleştirildiği ve tercihe bağlı olarak kayıt

yapılabilecek farklı ortaöğretim kurumlarından oluşturulan alanı

ÖĞRENCİ
Resmî ve özel ortaokullar, imam hatip ortaokulları ve geçici eğitim merkezlerinin

8’inci sınıflarında öğrenim gören öğrencileri

ÖZEL PROĞRAM VE PROJE UYGULAYAN EĞİTİM KURUMU
1/9/2016 tarihli ve 29818 sayılı Resmî

Gazete’de yayımlanan Millî Eğitim Bakanlığı Özel Program ve Proje Uygulayan Eğitim

Kurumları Yönetmeliği kapsamında Bakanlıkça belirlenen okulu,

SINAVSIZ ÖĞRENCİ ALAN OKUL

Merkezî sınavla öğrenci alan fen liseleri, sosyal bilimler

liseleri, özel program ve proje uygulayan eğitim kurumları ile mesleki ve teknik Anadolu

liselerinin Anadolu teknik programları dışında, ortaöğretim kayıt alanı ve kılavuzla belirlenen

usul ve esaslara göre öğrenci alan ortaöğretim kurumlarını

SINAVLA ÖĞRENCİ YERLEŞTİRME
Bakanlık tarafından yapılan merkezî sınava dayalı

yerleştirmeyi

SINAVSIZ ÖĞRENCİ YERLEŞTİRME
Ortaöğretim Kayıt alanları dikkate alınarak yapılan

yerleştirmeyi,

VELİ
Öğrencinin anne, baba veya yasal olarak sorumluluğunu üstlenen kişiyi

YILSONU BAŞRI PUANI(YBP) Derslerin ağırlıklı puanları toplamının haftalık toplam ders saati sayısına bölümü ile elde edilen ve virgülden 

sonra dört basamak yürütülen puanı

YETENEK SINAVI

Mesleki ve teknik Anadolu liseleri, güzel sanatlar liseleri, spor liseleri ve Anadolu imam hatip liselerinin 

mülakat, mülakat ve beden yeterliliği ile öğrenci alınan alanları için yapılan sınavı

Yetenek sınavı;                                                                                                   

ile öğrenci alan okulların belirlenen kontenjanlarına,puan üstünlüğüne 

göre yerleştirme yapılır.
Sınavsız öğrenci alan okullara geçişle ilgili usul ve esaslar kılavuzla belirlenir.

ÇEŞİTLİ HÜKÜMLER

(1)         Öğrenimlerini ülkemizdeki ortaokulların 8’inci sınıfına denk bir sınıfta:                                                                                                                                                                                                               

yurt dışında Bakanlığa bağlı olmayan eğitim kurumlarında sürdüren öğrenciler, öğrenim belgesi ile başvurarak merkezî sınava katılabilirler.

(2)         Öğrenimlerinin bir kısmını veya tamamını Bakanlığa bağlı olmayan yurt dışındaki eğitim kurumlarında gören öğrencilerin sınava girmeleri hâlinde 

merkezî sınav puanları hesaplanır. Söz konusu öğrencilerin tercih ve yerleştirmelerine ilişkin esaslar kılavuzda belirtilir.

(3)         Bu yönergenin 8’inci ve 9’uncu maddesinde belirtilen hususlar yurt dışında bulunduğu sürede öğrenimlerinin bir kısmını veya tamamını Bakanlığa 

bağlı olmayan yurt dışındaki eğitim kurumlarında gören öğrenciler için de uygulanır.

(4)         Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ndeki ortaokullarda öğrenim görenlerin yılsonu başarı puanları ve okul başarı puanları, Türkiye'de öğrenim gören 

öğrencilere uygulanan hükümlere göre belirlenir.

(5)        Öğrenimlerinin bir kısmını veya tamamını yurt dışındaki eğitim kurumlarında gören öğrenciler, yerel yerleştirmeye başvurmaları halinde, yurt 

içinde gösterecekleri ikamet adreslerinin kayıt alanları ile ilişkilendirilir.

(6)        Özel ortaöğretim okullarına geçişler, 20/3/2012 tarihli ve 28239 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Millî Eğitim Bakanlığı Özel Öğretim Kurumları 

Yönetmeliğinin ilgili hükümleri doğrultusunda yapılır.

(7)        Ortaöğretim kurumlarına yerleştirme ile ilgili diğer hususlar kılavuzla belirlenir.


